
 

 

ZALICZKI NA PODATEK DOCHODOWY WEDŁUG NOWEGO 
ROZPORZĄDZENIA DOTYCZĄCEGO TERMINÓW POBORU 

I PRZEKAZANIA ZALICZEK NA PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB 
FIZYCZNYCH. LICZYĆ CZY NIE LICZYĆ. ABC PRAWIDŁOWYCH 

ROZLICZEŃ
 

INFORMACJE O SZKOLENIU: 

Zapraszamy Państwa do udziału w szkoleniu, podczas którego w praktyczny sposób zostanie 

przekazana wiedza dotycząca zagadnień rozliczeń przychodów objętych zakresem działania 

nowego rozporządzenia oraz skutków dla rozliczeń wydatków ze środków publicznych. Podczas 

zajęć szczególna uwaga zostanie zwrócona na kwestie przedłużenia terminów poboru 

i przekazania zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych w przykładach liczbowych. 

 
CELE I KORZYŚCI: 

Podczas szkolenia będą Państwo mieli możliwość kontaktu z prowadzącym – ekspertem, 

praktykiem w zakresie rozliczania zaliczki na podatek dochodowy. To wyjątkowa możliwość 

bieżącego wyjaśniania trudnych zagadnień i problematycznych kwestii.  

Celem proponowanego szkolenia jest przede wszystkim zapoznanie się z wieloma praktycznymi 

aspektami związanymi z przedmiotem szkolenia ze szczególnym uwzględnieniem pułapek 

wynikających ze stosowania rozporządzenia w sprawie przedłużenia terminów poboru 

i przekazania przez niektórych płatników zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych.  

 

PROGRAM:  

1. Podstawy prawne rozporządzenia – dylemat księgowego czy kadrowca. 

2. Przychody ze stosunku pracy – zakres tego pojęcia czyli co jest co? 

3. Przychody z umowy zlecenia – problem płatnika (kwota 30.000 złotych) – umowy do 200 

złotych. 

4. Zasady porównania przychodów – rok 2021 do roku 2022: 

a. czy rozporządzenie z automatu wprowadza PIT2 dla każdego (brak obowiązku jego 

złożenia a i tak działa ?) – najnowsze wyjaśnienia zapis w rozporządzeniu (Przy 

obliczaniu zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, o której mowa w ust. 1 

pkt 2 i ust. 2 pkt 2, płatnik uwzględnia 1/12 kwoty zmniejszającej podatek zgodnie 

z przepisami ustawy, w brzmieniu obowiązującym na dzień 31 grudnia 2021 r., o ile na 

moment obliczania tej zaliczki płatnik jest uprawniony do ich stosowania. 

SZKOLENIE ON LINE 
1 marca 2022 r.  



b. KUP – Przy obliczaniu zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, o której 

mowa w ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2, płatnik uwzględnia koszty uzyskania przychodów, 

o ile na moment obliczania tej zaliczki płatnik jest uprawniony do ich stosowania. 

5. Miesięczna zaliczka na podatek - według 2021  roku oraz według 2022 roku– ustalenie 

różnicy i jej rozliczanie. 

6. Ujemna różnica – co to jest i jak się ją rozlicza. 

7. Miesięczne zaliczki na podatek według rozporządzenia – przekroczenie pierwszego progu 

podatkowego w odniesieniu do 2021 roku na przykład. 

8. Zaliczki na podatek dochodowy a kwestia ulgi dla klasy średniej oraz ulgi dla seniora. 

9. Ulga dla seniora a przychody wyłączone z podstawy wymiaru składek oraz kwota wolna od 

podatku. 

10. Trzynastka za 2021 rok a rozporządzenie. 

11. Ewidencja księgowa oraz skutki dla sprawozdawczości budżetowej. 

12. Wybrane przykłady z wynagrodzeń w j.s.t pod kątem nowego rozporządzenia – przykłady. 

13. Aspekty prawne związane ze stosowaniem rozporządzenia – stosować czy nie stosować - 

rozporządzenie Ministra Finansów z 7 stycznia 2022 r. w sprawie przedłużenia terminów 

poboru i przekazania przez niektórych płatników zaliczek na podatek dochodowy od osób 

fizycznych. 

14. Podsumowanie szkolenia i indywidualne konsultacje. 

 

ADRESACI:  

Główni księgowi, pracownicy pionów finansowo-księgowych odpowiedzialnych za rozliczanie 

wynagrodzeń, służby kadrowo płacowe w instytucjach publicznych i prywatnych. 

 

PROWADZĄCY:  

specjalista w zakresie finansów publicznych. Współpracownik jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie kontroli finansowej i wewnętrznej. Były inspektor kontroli 

w Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Specjalizuje się w zagadnieniach prawno - finansowych 

jednostek sektora finansów publicznych. Prowadził zajęcia m.in. dla: Ministerstw, Urzędów 

Marszałkowskich oraz innych państwowych i samorządowych jednostek budżetowych. Stały 

współpracownik FRDL.  



 

 

INFORMACJE ORGANIZACYJNE  
I KARTA ZGŁOSZENIA 

Zaliczki na podatek dochodowy według nowego rozporządzenia dotyczącego 
terminów poboru i przekazania zaliczek na podatek dochodowy od osób 

fizycznych. Liczyć czy nie liczyć. Abc prawidłowych rozliczeń 

  
Szkolenie będziemy realizowali w formie webinarium on line. 

            1 marca 2022 r.          Szkolenie w godzinach 9:30-13:30 

  

Cena: 359 PLN netto/os. Udział w szkoleniu zwolniony z VAT w przypadku 
finansowania szkolenia ze środków publicznych. 

CENA zawiera: udział w profesjonalnym szkoleniu on-line,  
materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej,  
certyfikat ukończenia szkolenia,  
możliwość konsultacji z trenerem. 

DANE DO  
KONTAKTU: 

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Ośrodek Regionalny w Zielonej Górze 

al. Niepodległości 16/9, 65 – 048 Zielona Góra 

tel. 68 453 22 09, e-mail: szkolenia.zg@frdl.org.pl, 

 

DANE UCZESTNIKA ZGŁASZANEGO NA SZKOLENIE 
Nazwa i adres nabywcy  
(dane do faktury) 

 

Nazwa i adres odbiorcy   

NIP   Telefon  

1. Imię i nazwisko uczestnika, stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

2. Imię i nazwisko uczestnika, 
stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

Oświadczam, że szkolenie dla ww. pracowników jest kształceniem zawodowym finansowanym w całości lub 
co najmniej 70% ze środków publicznych (proszę zaznaczyć właściwe)  

TAK ☐     NIE ☐ 

Dokonanie zgłoszenia na szkolenie jest równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem regulaminu szkoleń Fundacji Rozwoju 
Demokracji Lokalnej zamieszczonym na stronie Organizatora www.zg.frdl.pl oraz zawartej w nim Polityce prywatności i ochrony 
danych osobowych. 

Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przesłać poprzez formularz zgłoszenia na 
www.zg.frdl.pl do 24 lutego 2022 r. 

UWAGA Liczba miejsc ograniczona. O udziale w szkoleniu decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie musi zostać potwierdzone przesłaniem do Ośrodka 
karty zgłoszenia. Brak pisemnej rezygnacji ze szkolenia najpóźniej na trzy dni robocze przed terminem jest równoznaczny z obciążeniem Państwa należnością za 
szkolenie niezależnie od przyczyny rezygnacji. Płatność należy uregulować przelewem na podstawie wystawionej i przesłanej FV. 

 
 

 
 
Podpis osoby upoważnionej ____________________________________ 

mailto:szkolenia.zg@frdl.org.pl

